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สรุป 
 

 ตามจดหมายบันทึก สตง. ที่ ตผ 0049/021 ลง 23 มี.ค.65 ถึง ผบ.ตร. ขอรายละเอียดประกอบการ
ตรวจสอบรายงานการเงินของ ตร. ส าหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 ก.ย.64 โดยจัดส่งข้อมูลให้ สตง. ภายในวันที่ 4 มี.ค.65 
ของบัญชี ดังนี้ 
 

ข้อคลาดเคลื่อนที่ สตง. ตรวจพบ หน่วยเบิกจ่าย หมายเหตุ 

1.บัญชีเงินทดรองราชการ 
ลูกหนี้เงินทดรองราชการค้างนานตั้งแต่ปี 
35 

 
2. บัญชีลูกหนี้เงินยืม-ในงบประมาณ 
-ส่งใช้คืนเงินยืมล่าช้าเกินระยะเวลาที่
ก าหนดในสัญญายืม และไม่ช าระในปี 64 
(เอกสาร สตง. แนบ 1) มี 11 หน่วย 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. บัญชีลูกหนี้เงินยืม-นอกงบประมาณ 
-ส่งใช้คืนเงินยืมล่าช้าเกินระยะเวลาที่
ก าหนดในสัญญายืม และไม่ช าระในปี 64 
(เอกสาร สตง. แนบ 2) มี 2 หน่วย 
 
 
 
4. บัญชีลูกหนี้เงินยืม-นอกงบประมาณฝาก 
ธนาคารพาณิชย์ 
-ส่งใช้คืนเงินยืมล่าช้าเกินระยะเวลาที่
ก าหนดในสัญญายืม และไม่ช าระในปี 64 
 (เอกสาร สตง. แนบ 3) มี 3 หน่วย 
 
5. บัญชีลูกหนี้การค้า 
       5.1 ลูกหนี้ค้างนาน ไม่มีรายการ
เคลื่ อน ไหวและ ไม่ มี ร ายล ะ เ อี ย ด ให้
ตรวจสอบ 

กก.ตชด.14 
 
 
 
1. บช.ปส. 
2. กก.5 บก.กฝ 
3. กก.ตชด.12 
4. กก.ตชด.23 
5. กก.ตชด.24 
6. กก.ตชด.44 
7. ภ.จว.ราชบุรี 
8. ภ.จว.กระบี่ 
9. ภ.จว.พังงา 
10. ภ.จว.สุราษฎร์ธานี 
11. บก.สส.จชต. 
 
1. กก.ตชด.23 
2. รร.นรต. 
 
 
 
 
 
1.บช.ปส. 
2.บช.ส. 
3.รร.นรต. 
 
 
 
รพ.ตร. 
 
 
 
 

 
 
 
 
ระเบียบ กค ว่าด้วยการเบิกเงินจากคลัง 
การรับ การจ่ายเงิน การเก็บรักษา และ
การน าเงินส่งคลัง พ.ศ.2562 หมวด 5 
การเบิกจ่ายเงินยืมของส่วนราชการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
ระเบียบ กค ว่าด้วยการเบิกเงินจากคลัง 
การรับ การจ่ายเงิน การเก็บรักษา และ
การน าเงินส่งคลัง พ.ศ.2562 หมวด 5 
การเบิกจ่ายเงินยืมของส่วนราชการ 
 
 
 
ระเบียบ กค ว่าด้วยการเบิกเงินจากคลัง 
การรับ การจ่ายเงิน การเก็บรักษา และ
การน าเงินส่งคลัง พ.ศ.2562 หมวด 5 
การเบิกจ่ายเงินยืมของส่วนราชการ 
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      5.2 ทะเบียนคุมลูกหนี้รายตัว บันทึก
ไม่ละเอียดไม่ครบถ้วน เช่น รับช าระแต่ไม่มี
เล่มที่เลขที่ใบเสร็จรับเงิน  
 
6. บัญชีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ 
     
7. บัญชีวัสดุคงเหลือ 
    ตรวจสอบทะเบียนคุมกับรายงานการ
ตรวจสอบพัสดุประจ าปี 2564 
    7.1 บันทึกค่าวัสดุคงเหลือสูงไปต่ าไป 
(เอกสาร สตง. แนบ 4 และ แนบ 5) 
    7.2 หน่วยจัดท าทะเบียนคุมไม่ครบถ้วน 
ไม่เป็นปัจจุบัน และไม่มีการบันทึกวัสดุ
คงเหลือในระบบ GFMIS 
(เอกสาร สตง. แนบ 6) 
    7.3 หน่ วยจั ดท าทะ เบี ยนคุ ม พัสดุ   
ไม่ครบถ้วน และไม่เป็นปัจจุบัน และไม่มี
การบันทึกวัสดุคงเหลือในระบบ GFMIS 
    7.4 ไม่น าใบเสร็จคงเหลือที่จัดซื้อและ
แจกจ่ายให้หน่วยในสังกัดมารวมในรายงาน
ใบเสร็จรับเงินคงเหลือฯ และไม่มีการบันทึก
วัสดุคงเหลือในระบบ GFMIS 
   7.5 – 7.7 หน่วยจัดท าทะเบียนคุมพัสดุ 
ไม่ครบถ้วน และไม่เป็นปัจจุบัน และไม่มี
การบันทึกวัสดุคงเหลือในระบบ GFMIS 
(เอกสาร สตง. แนบ 7 ของหน่วย น.8) 
   7.8 น้ ามันดีโซลีน (กก.1 บก.รน.) ไม่มี
การบันทึกวัสดุคงเหลือในระบบ GFMIS 
   7.9 ทะเบียนคุมกับรายงาน ยอดไม่ตรง
กับยอดที่ตรวจนับจริง ท าให้บันทึกต่ าไป 
(เอกสาร สตง. แนบ 8) 
 
8 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 
    8 .1  มี ย านพาหนะในครอบครอง  
แต่ไม่ได้บันทึกในระบบ GFMIS 
(เอกสาร สตง. แนบ 9) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
รพ.ตร. 
 
 
 
 
บ.ตร. 
 
บก.ตม.2 
 
 
 
ภ.จว.นนทบุรี 
 
 
บช.น. 
 
 
 
น.6, น.8 , น.9 
 
 
 
บก.รน.  
 
รพ.ตร. 
 
 
 
 
1. ภ.จว.ปทุมธานี 
2. บก.ตชด.ภ.1 
3. ภ.จว.นนทบุรี 
4. น.8 
5. น.6 
6. บช.น. 
7. บก.รน. 
8. กง. 
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   8.2 มี ย านพาหนะบั นทึ ก ใ น ร ะบ บ 
GFMIS แต่ไม่มีในรายงานทะเบียนคุม 
(เอกสาร สตง. แนบ 10) 
 
 
 
 
    8.3 มีรถทะเบียนโล่ แต่ไม่มีสมุดประวัติ 
(เอกสาร สตง. แนบ 11) 
 
 
    8.4 บันทึกสินทรัพย์ในระบบ GFMIS 
รวมกันทั้งจ านวน ไม่ได้แยกบันทึกเป็นราย
ตัว (เอกสาร สตง. แนบ 12) 
 
    8.5 บันทึกผิดหมวด ไม่เป็นไปตาม
ตารางอายุ (เอกสาร สตง. แนบ 13) 
 
 
 
    8.6 บั ญ ชี ง า น ร ะ ห ว่ า ง ก่ อ ส ร้ า ง
ด าเนินการเสร็จในปี 2564 ยังไม่ได้บันทึก
เป็นสินทรัพย์ (เอกสาร สตง. แนบ 14) 
 
 
 
 
 
  8.7 บัญชีงานระหว่างก่อสร้างมียอดค้าง
รอตั้งสินทรัพย์ ตั้งแต่ปี 52-53 
 
9. บัญชีเจ้าหนี้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
จัดเก็บรายได้ปี 63 บันทึกเจ้าหนี้ปี 64 
จัดเก็บรายได้ปี 64 บันทึกเจ้าหนี้ปี 65 
ส่งผลให้เจ้าหนี้ปี 64 แสดงยอดสูงไป 
(เอกสาร สตง. แนบ 15) 
 
 
 
 
 

1. บก.ตชด.ภ.1 
2. ภ.จว.นนทบุรี 
3. น.6 
4. บช.น. 
5. บก.รน. 
6. กง. 
 
1. บก.ตชด.ภ.1 
2. ภ.จว.นนทบุรี 
3. น.6 
 
1. น.6 
2. บก.รน. 
3. บช.น. 
 
บก.รน. 
 
 
 
 
1. ภ.จว.บุรีรัมย์ 
2. ภ.จว.สระบุรี 
3. ภ.2 
4. ศพฐ.3 
5. บก.ตม.3 
6. ตม.จว.ตาก 
7. ภ.จว.พังงา 
 
ภ.จว.ปัตตานี 
 
 
1. น.6 
2. น.8 
3. น.9 
4. ภ.จว.ปทุมธานี 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
หนังสือ ตร.ด่วนที่สุด ที่0042.2/13542 
ลง 7 พ.ย.45 ตารางอายุการใช้งาน
ทรัพย์สิน ของ ตร. (เล่มชมพู) 
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10. บัญชีรายได้แผ่นดินรอน าส่งคลัง 
      10.1- 10.2 จัดเก็บและน าส่ง มีการ
บันทึกไม่ตรงปีโดยไม่ได้ปรับปรุงรายการ
บัญชีเ พ่ีอรับรู้หนี้สิน (รายได้แผ่นดินรอ
น าส่งคลัง ณ สิ้นปีงบประมาณ 64) 
 
11. – (สตง. รันข้อผิดเอง) 
  
12. บัญชีเงินรับฝากระยะสั้น 
      12.1 เงินประกันบ้านพักไม่จ่ายคืน
ให้แก่ผู้หมดสิทธิ์พักอาศัย 
(เอกสาร สตง. แนบ 16) 
      12.2 จ านวนรายชื่อพักอาศัยมากกว่า
จ านวนรายชื่อช าระเงินประกันบ้านพัก 
(เกิดผลต่าง) 
     12.3 มีเงินประกันเสียหาย แต่ไม่มี
รายละเอียดให้ตรวจว่าเป็นของผู้พักอาศัย
รายใดบ้าง 
   12.4 เงินประกันอื่น  (เงินประกันอาคาร
บ้านพัก) ไม่มีรายละเอียดให้ตรวจสอบ 
   12 .5 เ งินประกัน อ่ืน  ( เ งินประกัน
ทรัพย์สินเสียหาย) ไม่มีรายละเอียดให้
ตรวจสอบ 
   12.6 บันทึกรับรู้ไม่ตรงรอบระยะเวลา
บัญชี เช่น รับรู้รายการเงินรับฝากอ่ืนปี 63 
เป็นเงินรับฝากอ่ืนในปีงบประมาณ 64 
 ท าให้เงินรับฝากอ่ืนปีงบประมาณ 64 
แสดงมูลค่าไม่ถูกต้อง 
13.  บัญชีรายได้จากการให้บริการ – 
บุคคลภายนอก 
- บันทึกผิด GL  
หน่วยบันทึก 4301020102 บญัชรีายได้
จากการให้บริการ-บุคคลภายนอก ที่ถูกต้อง
ควรใช้ 4301020108  บญัชรีายไดเ้งิน
นอกงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 

 
1. น.6 
2. บก.ตม.2 
3. น.8 
 
 
- 
 
 
บก.รน. 
 
 
บช.น. 
 
 
น.8 
 
 
น.9 
 
บก.ตม.2 
 
 
1.น.6 
2.น.8 
3.น.9 
4.ภ.จว.ปทุมธานี 
 
สพฐ.ตร. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
หนังสือ ตร. ที่ 0010.32/2743 ลง  
16 ก.ย.64 เรื่องการปรับปรุงรายการ 
ทางบัญชี การปิดบัญชีและการจัดท า
รายงานการเงินประจ าปีงบประมาณ  
พ.ศ.2564 ของ ตร. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
หนังสือ กช.สงป. ที่ 0010.322/1596 
ลง 29 ก.ย.60 เรื่อง การบันทึกรายการ
บัญชีเกี่ยวกับการสอบแข่งขันบุคคลเป็น
เจ้าหน้าที่ของรัฐในระบบ GFMIS 
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14. บัญชีรายได้ดอกเบี้ยเงินฝาก 
    น า เ ข้ า ร า ย ได้ ด อก เบี้ ย ขอ งปี  63  
มาบันทึกปี 64 
 
 
15. ค่าใช้สอย 
     15.1 บัญชีค่าเบี้ยประกันภัย 
 ค่าเบี้ยประกันภัยรถและค่าเบี้ยประกัน
อัคคีภัย หน่วยรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายปี 64 ทั้ง
จ านวน ไม่ ได้ปรับปรุงสิ้นปีส่วนที่ เป็น
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า 
    15 .2  บัญชี ค่ า จ้ า ง เหมาบริ ก า ร -
บุคคลภายนอก  
-ขอทราบสาเหตุปรับปรุงบัญชี 
-คืนหลักประกันล่าช้า 
    15.3 บัญชีค่าเช่าเบ็ดเตล็ด-นอก 
เป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ใช้บริการปี
63 แต่น ามาบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายปี 64 
 
16. บัญชีค่าน้ ามันเชื้อเพลิง 
   16.1 เอกสารเบิกจ่ายค่าวัสดุน้ ามัน
เชื้อเพลิงสูญหาย 
   16.2 เติมน้ ามันมากกว่าความจุถังน้ ามัน
ของยานพาหนะ (เอกสาร สตง. แนบ17) 
   16.3 บันทึกรายการไม่ถูกต้อง ไม่
ครบถ้วน ท าให้บัญชีค่าน้ ามันเชื้อเพลิงสูงไป 
และบัญชีค่าวัสดุต่ าไป 
 
17. บัญชีค่าสาธารณูปโภค 
ค่าเช่าใช้ระบบสื่อสาร โครงการจัดหาและ
ติดตั้งระบบวิทยุสื่อสารดิจิตอล โดยไม่ได้
รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายค้างจ่าย 
(เอกสาร สตง. แนบ 18) 
18. บัญชีค่าจ าหน่ายจากการขายสินทรัพย์ 
 18.1 มี  6 หน่วย แจ้งจ าหน่าย
ยานพาหนะ แต่ ไม่พบบันทึกในระบบ 
GFMIS  (เอกสาร สตง. แนบ 19) 
 
 
 
   

ภ.8 
 
 
 
 
 
บช.น. 
 
 
 
 
 
 
รพ.ตร. 
บช.น. 
รพ.ตร. 
 
 
 
 
บช.น. 
 
ภ.จว.นนทบุรี 
 
บก.รน. 
 
 
 
กง. 
 
 
 
 
1. ตม.นราธิวาส 
2. น.2 
3. น.3 
4. น.7 
5. ภ.จว.ตราด 
6. ภ.จว.ชุมพร 
 
 

หนังสือกรมบัญชีกลาง  
ที่ กค0410.3/30963 ลง 23 ก.ค.62 
เรื่อง การน าเข้าข้อมูลทางบัญชีเงินนอก
งบประมาณเข้าระบบ GFMIS 
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     18.2 ให้ตรวจสอบการตัดจ าหน่าย
ครุภัณฑ์ยานพาหนะในระบบ GFMIS ให้
ครบถ้วน (เอกสาร สตง. แนบ 20) 
19. ค่าใช้จ่ายบันทึกผิดบัญชี 
   บันทึกบัญชีค่าใช้จ่ายบางรายการผิด
บัญชี หรือผิดประเภทค่าใช้จ่าย 
(เอกสาร สตง.แนบ 21) 
 
 
 
 
 
 
 
 
20. เรื่องอ่ืนๆ 
     20.1 มี 78 หน่วยจาก 177 หน่วย ที่ 
ส านักงานต ารวจแห่งชาติ ได้รับอนุมัติจาก
กรมบัญชีกลางให้มีวงเงินทดรองราชการ 
ประจ าหน่วยงาน ไม่ส่งรายงานประจ าปี ให้
ส ต ง .  ภ า ย ใ น  6 0  นั บ จ า ก วั น สิ้ น
ปีงบประมาณ  
     20.2 ไม่จัดส่งส าเนารายงานตรวจนับ
พัสดุประจ าปี 2564 ให้ สตง. 
 

สปพ. 
 
 
 
1. รพ.ตร. 
2. บก.ตชด.ภ.1 
3. บช.น. 
4. น.6 
5. น.8 
6. น.9 
7. บก.รน. 
8. ภ.จว.ปทุมธานี 
9. บก.ตม.2 
10. ศพฐ.1 
 
 
78 หน่วยผู้เบิก 
(เอกสาร สตง. แนบ 22) 
 
 
 
 
191 หน่วย 
(เอกสาร สตง. แนบ 23) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้าง และบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
2560 หมวด 9 ส่วนที่ 3 ข้อ 213 
 

 


